
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57 

имени Героя Советского Союза Александра Назаренко 
им. Шевченко ул.,  д.56,  Краснодар, 350911, тел./факс (861) 237-53-45 

E-mail: school57@kubannet.ru 
 

 
 

П Р И К А З 
 

18.09.2024                                                                                     № 396  
 

 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности в 

МАОУ СОШ № 57 

 

Во исполнение приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 07 ноября 2023 г. № 2312 

"Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций города Краснодара",           

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за вопросы формирования 

функциональной грамотности  в МАОУ СОШ № 57 заместителя директора 

Поломарчук В.С. 

2. Утвердить школьный план мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, на 

2024-2025 учебный год (Приложение №1). 

3. Ответственному за вопросы формирования функциональной 

грамотности  Поломарчук В.С.: 

3.1. Обеспечить реализацию в полном объеме муниципального плана 

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности. 

4. Учителю информатики Резниковой Н.В.: 

4.1. Разместить информацию об утвержденном плане мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности, на 

сайте школы. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Гарипову Г.Г. 

 

 

Директор   МАОУ СОШ № 57              М.В.Кашаева 
Исполнитель Поломарчук В.С. 

 

С приказом ознакомлены: 

Гарипова Г.Г. 

Поломарчук В.С. 

Резникова Н.В.                                                               


		2024-09-23T11:31:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА НАЗАРЕНКО




